
USNESENÍ z 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 6. 2003

UR/57/1/2003 Program 57. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  57.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
26. 6. 2003

UR/57/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 26. 6.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/57/3/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
„II/367  a  III/3674  Prostějov-  okružní  křižovatka  ul.  Kralická  -
Kojetínská“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 007-
12 181-2003  ze  dne  7.3.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního povolení akce ”II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická -
Kojetínská”  mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  Dopravní  stavby  PROJEKCE
s.r.o., Floriána Nováka 3, 796 40 Prostějov 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UR/57/4/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování 
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci  
„III/4446 Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fűgnera a ul. 
Zábřežské, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
7.3.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce
”III/4446 Mohelnice – rekonstrukce náměstí Tyrše a Fűgnera a ul. Zábřežské, I. etapa”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Tylova 4,
772 00 Olomouc 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku dle
bodu 2 usnesení 

1



UR/57/5/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování 
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci  
„II/449 Smržice- most ev. č. 449-052“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 008-
12 182-2003  ze  dne  7.3.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního povolení akce ”II/449 Smržice – most ev. č. 449-052” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o.,  Floriána Nováka 3, 796 40
Prostějov 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UR/57/6/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
„III/04724 Přerov – rekonstrukce ul. Za Mlýnem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
16.3.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce
”III/04724  Přerov  –  rekonstrukce  ul.  Za  Mlýnem”  mezi Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem PRINTES – ATELIER s.r.o., Škodova 3, 750 00 Přerov 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UR/57/7/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „III/4353
Blatec – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „III/4353  Blatec  –
průtah“  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  Ing.  Luďkem  Vrbou,
tř. Spojenců 25b, 772 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

2



UR/57/8/2003 Smlouva o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce tramvajové tratě
a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2. stavba

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  zhotovitele  veřejné  zakázky
”Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2. stavba“
dle návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek

3 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce ”Rekonstrukce tramvajové
tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2. stavba“ mezi  Olomouckým krajem,
Statutárním  městem  Olomouc,  Dopravním  podnikem  města  Olomouce,  a.s.  a
zhotovitelem SKANSKA DS a.s., F.Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov

4 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení   

UR/57/9/2003 Smlouva  mandátní  na  výkon  technického  dozoru  v  průběhu
realizace  stavby  „III/36916  Šumperk  –  ul.  Havlíčkova,
Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření mandátní smlouvy na výkon technického dozoru v průběhu
realizace stavby „III/36916 Šumperk – ul. Havlíčkova, Žerotínova“ mezi Olomouckým
krajem a Ředitelstvím dálnic a silnic ČR – státní příspěvková organizace, Na Pankráci
546/56, 145  Praha 4 - Nusle   

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/57/10/2003 Smlouva  o  výpůjčce  mobilních  elektronických silničních  vah
WL  103  mezi  Olomouckým  krajem  a  jeho  příspěvkovou
organizací Správou silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy o výpůjčce mobilních elektronických silničních vah WL
103,  výrobní  čísla  2329,2323,  výrobce  HAENNI  mezi  Olomouckým  krajem  jako
půjčitelem  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  jako
vypůjčitelem

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

3



UR/57/11/2003 Smlouva o dílo na projekt klimatizace  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na projekt klimatizace se společností IDOP
OLOMOUC a. s., Řepčínská 82, 779 00 Olomouc, IČ:18050077

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/12/2003 Smlouva o dílo na dodávku a montáž žaluzií
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na dodávku a montáž žaluzií se společností
Mechanika Prostějov 97, družstvo, Na Příhoně 20,  Prostějov, IČ: 25344731

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/13/2003 Dodatek č. 3 k dohodě o používání výplatního stroje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  k dohodě  o  používání  výplatního  stroje  s
Českou poštou, s. p., Olšanská 38/9, Praha 3, IČ: 47114983

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/14/2003 Nákup velkoformátové  tiskárny pro potřeby Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  s názvem  „Nákup
velkoformátové  tiskárny  pro  potřebu  Olomouckého  kraje“  dle  návrhu  komise  pro
hodnocení  a uzavření  smlouvy s firmou FADOMA DATA spol.  s r.o.,  U Morávky 5,
772 00  Olomouc IČ: 45194416

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4



UR/57/15/2003 Centralizace software na platformě Citrix MetaFrame
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Centralizace
software na platformě Citrix MetaFrame“ dle návrhu komise pro hodnocení a uzavření
smlouvy s firmou OrBit spol. s r.o., Hoblíkova 18-20, 741 01 Nový Jičín, IČ: 16628110

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy
s firmou s nejvýhodnější nabídkou dle bodu 2 usnesení

UR/57/16/2003 Procesní  a  datová  analýza na Krajském úřadě Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c  h  v a l u j e   přímé  zadání  veřejné  zakázky  s názvem  „Procesní  a  datová
analýza  na  Krajském  úřadě  Olomouckého  kraje“  a  uzavření  smlouvy  s  firmou
Consulting 4U, s.r.o., Krapkova 709/4, 779 00  Olomouc, IČ: 25851471 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/17/2003 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  Plánu  rozvoje  vodovodů  a
kanalizací  Olomouckého  kraje  –  přistoupení  Ministerstva
zemědělství jako 2. objednatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování „Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací  Olomouckého  kraje  pro  část  území  kraje  vymezeného  územím  okresů
Olomouc,  Prostějov,  Přerov,  Šumperk  a  Jeseník“ mezi  Olomouckým  krajem  jako
1.objednatelem, Českou republikou - Ministerstvem zemědělství jako 2. objednatelem
a  firmou VODING HRANICE, spol. s r.o., se sídlem Zborovská 583, 753 01 Hranice,
IČ: 42866456, jako zhotovitelem díla 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/57/18/2003 Smlouvy o dílo na zpracování studií  a investičních záměrů v
oblasti  zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. b e r e  n a  v ě d o m í  provedené  výběry  zhotovitelů  na  vypracování  studií  a

investičních záměrů dle Přílohy č. 1.

5



3. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  studií  a   investičních  záměrů
s vybranými zhotoviteli dle Přílohy č. 2 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3
usnesení  

UR/57/19/2003 Smlouva o dílo na zpracování studie pro akci v oblasti kultury
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  provedený  výběr  zhotovitele  na  vypracování  studie
„Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota“ pro oblast kultury dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  znění  smlouvy o  dílo  na vypracování  studie  „Revitalizace  rybníka
v Arboretu  Bílá  Lhota“  pro  oblast  kultury  s vybranými  zhotovitelem  Ing.  Petrem
Götthansem dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
3 usnesení

UR/57/20/2003 Smlouva o dílo na zpracování studií protihlukových opatření
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy o dílo na vypracování studie  „Protihluková opatření
na silnicích II. a III. třídy na území Olomouckého kraje“ dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/57/21/2003 Dodatek  č.  1  mandátní  smlouvy  č.  417/2003  na  výkon
zadavatelských  činností  na  veřejné  zakázce  „Zpracování
energetických auditů budov v majetku Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  mandátní  smlouvy  č.  417/2003  na  výkon
zadavatelských činností podle § 69 zákona č. 199/1994 Sb.,  o zadávání veřejných
zakázek ve znění pozdějších předpisů, na veřejné zakázce „Zpracování energetických
auditů budov v majetku Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností
RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 25533843

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1
mandátní smlouvy č. 417/2003 dle bodu 2. usnesení nejpozději do 10. 7. 2003

6



UR/57/22/2003 Smlouva o dodávání zpravodajského servisu ČTK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dodávání zpravodajského servisu ČTK s firmou
Česká  tisková  kancelář,  Opletalova  5-7,  Praha  1,  IČ:  47115068  pro  potřeby
monitoringu tisku Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/23/2003 Dodatek č.1 k prováděcí smlouvě č. VS-OL-02-00043 uzavřené
dne 18.12.2002 s firmou ČESKÝ TELECOM a.s.   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  prováděcí  smlouvy  č.  VS-OL-02-00043
uzavřenou dne 18.12.2002 s firmou ČESKÝ TELECOM a.s. dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku č.1
prováděcí  smlouvy č.  VS-OL-02-00043  uzavřenou dne 18.12.2002  s firmou ČESKÝ
TELECOM a.s.

UR/57/24/2003 Smlouva  o  společném  zajištění  investiční  akce  “III/4446
Mohelnice  –  rekonstrukce  náměstí  Tyrše  a  Fűgnera  a  ul.
Zábřežské, I. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném zajištění investiční akce na stavbu
”III/4446 Mohelnice – rekonstrukce náměstí Tyrše a Fűgnera a ul. Zábřežské, I. etapa”
mezi Olomouckým krajem a Městem Mohelnicí  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/57/25/2003 Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu v
průběhu rekonstrukce silnice II/448, realizované v rámci akce
”Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v
Olomouci – 2.stavba”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  provedení  záchranného  archeologického
výzkumu  v průběhu  rekonstrukce  silnice  II/448,  realizované  v rámci  akce
„Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2. stavba“,

7



mezi Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  Archeologické  centrum  Olomouc,
příspěvková organizace, Karoliny Světlé 2a, 779 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dohody dle
bodu 2 usnesení   

UR/57/26/2003 Dohoda  o  provedení  záchranného  archeologického  výzkumu
při stavbě ”Silnice III/4577 Vidnava – hraniční přechod”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  provedení  záchranného  archeologického
výzkumu při stavbě „Silnice III/4577 Vidnava – hraniční přechod“ mezi Olomouckým
krajem  a  zhotovitelem  Národní  památkový  ústav,  územní  odborné  pracoviště  v
Ostravě, Korejská 12, 702 00 Ostrava-Přívoz  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení   

UR/57/27/2003 Smlouva  o  užívání  SW  produktu  Crypta  uzavřená  podle
občanského zákoníku a v souladu s autorským zákonem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o užívání  SW produktu Crypta  uzavřené podle
občanského zákoníku a v souladu s autorským zákonem

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/28/2003 Smlouva o poskytnutí dotace TV MORAVA, s.r.o.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a
příjemcem TV MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, Olomouc, IČ: 25826841

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/57/29/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

UR/57/30/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

UR/57/31/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č.1

UR/57/32/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektových
dokumentací staveb hrazených z rozpočtu Olomouckého kraje
a Státního fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrhy zájemců o veřejné zakázky, personální
obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 2.7. 2003   

Termín: 31. 7. 2003

9



UR/57/33/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých  veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  staveb  a  zhotovení  projektové
dokumentace uvedených v důvodové zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými
uchazeči 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3
usnesení 

UR/57/34/2003 Analýza  vytypovaných  železničních  přejezdů  v  Olomouckém
kraji s návrhem na opatření pro zvýšení bezpečnosti povozu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se závěry předloženými pracovní skupinou

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  uplatnit
v návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  r.  2004  částku  7,0  mil.  Kč  na  realizaci
technických opatření na přejezdech dle bodu 5.a) důvodové zprávy

Termín: 9/2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit pokračování činnosti
pracovní skupiny dle bodu 5.g) důvodové zprávy

UR/57/35/2003 Návrh  na  rozdělení  finančních  prostředků  ponechaných  jako
rezerva na dořešení  základní dopravní obslužnosti kraje v roce
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  čerpání finanční rezervy účelových finančních prostředků ze státního
rozpočtu dle důvodové zprávy ve výši  5 000 000,- Kč

3. p o v ě ř u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje a Bc. Ing. Koláře, ředitele
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  podpisem  dodatků  ke  smlouvám  o  závazku
veřejné služby s dopravci na rok 2003

10



UR/57/36/2003 Příprava výstavby cestmistrovství Zvole
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Správě silnic Olomouckého kraje připravit výstavbu cestmistrovství Zvole
k realizaci pro rok 2004 až 2005 dle důvodové zprávy

UR/57/37/2003  Příprava výstavby cestmistrovství Zvole - DODATEK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  
a) na  základě  ustanovení  §  28,  odst.  4  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových

pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  odvod  ve  výši
562.500,-- Kč z investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje do rozpočtu
Olomouckého kraje v termínu do 30.9.2003

b) RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozpočtovou  změnu
v příloze č. 2 a vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze 1.

UR/57/38/2003 Dodatek č. 2 Plánu souvislých oprav silnic pro rok 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou Plánu souvislých oprav silnic Správy silnic Olomouckého
kraje pro rok 2003 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  doplnění Plánu souvislých oprav silnic Správy silnic Olomouckého
kraje pro rok 2003 dle důvodové zprávy

UR/57/39/2003 Investiční akce z odpisů Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s realizací investičních akcí z odpisů silničního majetku Správy silnic
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

11



UR/57/40/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  odprodej  objektu bydlení Mohelnice čp. 257 s pozemkem parc. č. 209 zast. pl. o
výměře 180 m2,  vše v k.ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice,  paní  Petře  Krchňákové za
kupní cenu ve výši 700 000,- Kč s tím, že nabyvatelka uhradí správní poplatky spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 9)

2. 2.  odprodej pozemku parc. č. 623/2 zast. pl. o výměře 126 m2 v k. ú. Uničov, obec
Uničov,  panu  Františku  Lešenarovi  za  kupní  cenu  ve  výši  40 000,-  Kč  s  tím,  že
nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 12)

2.3. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 1075/1 , parc. č. 1075/3 , vše v k.ú. Černovír,
parc. č. 446/6 , parc. č. 446/21, parc. č. 446/24, parc. č. 446/25, vše v k.ú. Hejčín, parc.
č. 112/1, parc. č. 112/3, parc. č. 112/6, parc. č. 115/1, parc. č. 115/18, parc. č. 115/19,
vše v k.ú. Lazce, parc. č. 419/1, parc. č. 419/18, parc. č. 389/1, parc. č. 389/27, parc. č.
390, parc. č. 418/1 (ideál. 1/2), parc. č. 418/2 (ideál. 1/2), vše v k.ú. Topolany, parc. č.
540/4 v k.ú. Neředín, parc. č. 1230/3, parc. č. 1230/4, vše v k.ú. Slavonín, parc. č.
291/23, parc. č. 293/1, vše v k.ú. Nedvězí, parc. č. 245 v k.ú. Břuchotín, parc. č. 1008/1
v k.ú. Řepčín, parc. č. 124/18, parc. č. 124/19, vše v k. ú. Olomouc – město, parc. č.
2003, parc. č. 2004, parc. č. 2005, parc. č. 2006, parc. č. 2007, parc. č. 2008, parc. č.
2014, parc. č. 2019, parc. č. 2020, vše v k.ú. Lošov, parc. č. 1226, parc. č. 1188, parc.
č. 1338, vše v k.ú. Droždín, parc. č. 598/1, parc. č. 598/2, parc. č. 599/5, parc. č. 597/1,
vše v k.ú. Bystrovany, parc. č. 987 v k.ú. Křelov, parc. č. 777 v k.ú. Chomoutov, parc. č.
295 (ideál.  1/2)  v k.ú. Nedvězí,  parc.  č.  200,  parc. č.  399, parc.  č.  400,  vše v k.ú.
Topolany, parc. č. 848 v k.ú. Křelov a parc. č. 2024 v k.ú. Lošov, vše ost. pl. , vše z
vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková  organizace.    
(důvodová zpráva str. 16)

2. 4. odprodej objektu bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na pozemku parc. č. 755/1 zast.
pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a pozemku parc. č. 756/1 ost. pl.
o  výměře  269  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová –
lázně  458,  panu  Zdeňku  Šubovi  za  kupní  cenu  ve  výši  1 100 000,-  Kč  s  tím,  že
nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 25)

2. 5. odprodej objektu bydlení Žulová čp. 143 s pozemkem parc. č. 680/2 zast. pl. o
výměře 802 m2, objektu obč. vybavenosti bez čp. s pozemkem parc. č. 680/1 zast. pl. o
výměře 3211 m2  a objektu garáže s pozemkem parc. č. 680/3 zast. pl. o výměře 99
m2 a pozemku parc. č. 678 ost. pl. o výměře 5 752 m2, vše v k.ú. Žulová, obec Žulová,
ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Střední odborné školy a Středního odborného

12



učiliště strojírenského a stavebního,  Jeseník,  Dukelská 1240,  společnosti  SLEZSKÁ
ŽULA, spol. s r. o., za kupní cenu ve výši 460 000,- Kč s tím, že  nabyvatel  uhradí
správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 29)

2.6.  bezúplatný  převod staveb nezapisovaných  do  katastru  nemovitostí  –  studnu a
žumpu, vše  na pozemku 1018/1 ost.pl. v k.ú. a obci Brodek u Přerova, z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje do vlastnictví  ČR -
Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
(důvodová zpráva str. 39)

2.7.bezúplatný převod  vyřazené silnice III/31433 včetně pozemků parc. č. 807/1 ost.
pl. o výměře 3173 m2 a parc. č. 808/1 ost. pl. o výměře 1549 m2, vše v k.ú. Václavov u
Zábřeha, obec Zábřeh, a pozemků parc. č. 807/15 ost. pl. o výměře 86 m2 a parc. č.
884/1  ost.  pl.  o  výměře  81  m2,  vše  v  k.ú.  Václavov  u  Zábřeha,  obec  Zábřeh,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví Města Zábřeh.
(důvodová zpráva str. 40)

2.8. odkoupení pozemku parc. č. 470/13 ost. pl. o výměře 539 m2, parc. č. 470/24
ost. pl. o výměře 98 m2 a parc. č. 470/27 ost. pl. o výměře 2613 m2, vše  v k.ú.
Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví ČR – Pozemkový fond ČR do
vlastnictví  Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši  148 240,- Kč s tím, že kupní
cena bude uhrazena finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní
infrastruktury  a  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 46)

3. s c h v a l u j e :

3. 1.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. st. 259 o
výměře 24 m2 – pozemek  ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK  v k.ú. Lipník
nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, dle geometrického plánu č. 1828 – 170/2002 ze
dne 11. 11. 2002 pozemek parc. č. st. 259 díl „a“ o výměře 24 m2 v k.ú. Lipník nad
Bečvou,  obec Lipník nad Bečvou,  ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  správě Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Města  Lipník  nad
Bečvou.
(důvodová zpráva str. 12)

3.2.  záměr Olomouckého kraje odprodat 309 m NTL plynovodu a 3, 2 m přípojky při ul.
Ježkova  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního,  Jeseník,
Dukelská 1240, do vlastnictví společnosti Severomoravská plynárenská, a.s.
(důvodová zpráva str. 13)

3.3.  uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na pozemky
parc. č. 392 ost. pl. o výměře 330 m2, parc. č. 393 ost. pl. o výměře 864 m2, parc. č.
394 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 395 zast. pl. o výměře 295  a parc.č. 396 ost. pl. o
výměře 262 m2, vše v k.ú. Jeseník, obec Jeseník, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
správě Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, spočívajícího v právu umístění zemního
kabelového vedení veřejného osvětlení a stožárů vedení veřejného osvětlení, v právu

13



vstupovat  na tyto  pozemky v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  veřejného  osvětlení,  ve  prospěch  Města  Jeseník,  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  dle  znaleckého  posudku
platného ke dni uzavření řádné smlouvy s tím, že smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 1 roku od kolaudace stavby.
(důvodová zpráva str. 15)

3.4.  uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na pozemek
parc. č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova,  obec Prostějov,
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Nemocnice  Prostějov,  příspěvková
organizace, spočívajícího v právu umístit a  užívat  stavbu „Přeložka VTL plynovodu Za
velodromem“ a v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti s
užíváním,  provozováním,  opravami  a  údržbou  této  stavby  ,  ve  prospěch  Města
Prostějova, za jednorázovou úhradu ve výši ocenění věcného břemene dle znaleckého
posudku platného ke dni uzavření řádné smlouvy s tím, že smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku od kolaudace stavby.

(důvodová zpráva str. 19)

3.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku
parc. č. 1043 zast. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve vlastnictví
Olomouckého kraje, správě Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská
13, spočívajícího v právu budoucího oprávněného umístit  anglický dvorek, jakož i v
nezbytném  rozsahu  vstupovat  na  pozemek  za  účelem  zajištění  údržby  a  oprav
anglického dvorku, ve prospěch nemovitosti Šternberk  čp. 1226 na pozemku parc. č.
1047 zast. pl. v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve vlastnictví pana Norberta Špačka, za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  dle  znaleckého  posudku
platného ke dni uzavření řádné smlouvy a s tím, že  vlastník nemovitosti Šternberk  čp.
1226 na pozemku parc. č.  1047 zast.  pl.  v k.ú. Šternberk do 90 dnů od kolaudace
stavby anglického dvorku předloží budoucímu povinnému geometrický plán vyznačující
předmětné  věcné  břemeno  s  tím,  že  smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději do 1 roku od kolaudace stavby.
(důvodová zpráva str. 20)

3.6. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc.č. 384/17 ost. pl. o výměře 59
m2 v  k.ú.  Říkovice  u  Přerova,  obec Říkovice,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR.
(důvodová zpráva str. 21)

3.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1416/1
vodní  plocha o celkové výměře  15 m2 v k.ú. Dřevohostice,  obec Dřevohostice,  ve
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p., spočívajícího v právu oprávněného vstupovat na
tento  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  údržbou  a  opravami  výustních  objektů
kanalizace  ve  prospěch  Olomouckého  kraje  -  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a
dospělé muže Dřevohostice, příspěvková organizace, za jednorázovou úhradu ve výši
6 000,- Kč.
(důvodová zpráva str. 25)

3. 8. uzavření nájemní  smlouvy na část pozemku parc. č. 2075 ost. pl. o výměře 30 m2
v k.ú. Štíty – město, obec Štíty, mezi vlastníkem nemovitosti Městem Štíty a Domovem
důchodců Štíty, příspěvková organizace, za nájemné ve výši 150,- Kč/rok a na dobu
nájmu určitou do 31. 12. 2005.

14



(důvodová zpráva str. 31)

3. 9.uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu obč. vyb. (Kulturní dům
ve  Štítech)  na  pozemku  parc.  č.  st.   626  v  k.ú.  Štíty  –  město,  obec  Štíty,  mezi
vlastníkem  nemovitosti   Městem  Štíty  a  Domovem  důchodců  Štíty,  příspěvková
organizace,  za  nájemné  ve  výši  12 500,-  Kč/rok  a  na  dobu  nájmu  neurčitou  s
šestiměsíční výpovědní lhůtou.
(důvodová zpráva str. 31)

3.10. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1114/2 ost. pl. o výměře
2366 m2 v k. ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 32)

3.11.  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku  parc.  č.  204/3  ost.  pl.  o
výměře 710 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví ČR - Lesy České republiky ČR, s. p. 
(důvodová zpráva str. 33)

3.12. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1941/1 ost. pl. o
výměře  8723  m2  a  parc.  č.  1941/4  ost.  pl.  o  výměře  4 703  m2  v  k.ú.  Holice  u
Olomouce,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce.
(důvodová zpráva str. 34)

3.13. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt bydlení Brníčko čp. 1150 s pozemkem
parc. č. st. 477 zast. pl.  o výměře 166 m2 a pozemku parc. č. 197/38 orná půda o
výměře 942 m2, vše v k. ú. Brníčko, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Poradny pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace. 
(důvodová zpráva str. 37)

3.14. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 472 zast. pl. o výměře 125
m2 v k.ú.  Šternberk,  obec Šternberk,  ve vlastnictví  Města Šternberka,  obsahujícího
právo chůze a jízdy ve prospěch pozemku parc. č. 468/1 ost. pl. o výměře 3335 m2 v
k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Vincentina
– ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace, a to bezúplatně. 
(důvodová zpráva str. 38)

3.15.  záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  objekt  občanské  vybavenosti
Olomouc čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 496/1
zast.  pl.  o  výměře 4845 m2 a parc.  č.  57  ost.  pl.  o  výměře 1398 m2,  vše v k.  ú.
Olomouc – město, obec Olomouc (Kateřinská č. 10), z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední odborné školy poštovní  a Středního odborného učiliště poštovního,
Olomouc, Na Vlčinci 3, do vlastnictví statutárního města Olomouc.
(důvodová zpráva str. 41)

3.16. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu oprávněného vstupovat a vjíždět
v nezbytném rozsahu na část pozemku  parc. č. 265 ost. pl. v k.ú. Dolní Lipová, obec
Lipová – lázně, dle geometrického plánu č. 532 – 113/2003 ze dne 29. 5. 2003 za

15



účelem zajištění provozu, oprav, údržby a odstranění vedení k podzemnímu filtru ČOV
a podzemního filtru ČOV ve prospěch vlastníka vedení  k podzemnímu filtru ČOV a
podzemního filtru ČOV, a to bezúplatně.
(důvodová zpráva str. 45 )

3.17.  pronájem  části  pozemku  parc.  č.  989/3  ost.  plocha  výměře  170  m2,  části
pozemku parc. č. 989/1 vodní plocha o výměře 140 m2 a části pozemku parc. č. 989/4
ost. plocha o výměře 170 m2, vše v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, ve
vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s. p., za  nájemné  ve výši 1 920,- Kč/rok,  na dobu
určitou,  a  to  na 2  roky s možností  prodloužení  nebo zkrácení  formou dodatku  ke
smlouvě.
(důvodová zpráva str. 46)

3.18. pronájem části pozemku parc. č. 7427/9 trvalý travní porost o výměře 675 m2,
části pozemku parc. č. 7427/16 orná půda o výměře 55 m2 a části pozemku parc. č.
7427/11 orná půda o výměře 1815 m2, vše v k.  ú.  Prostějov, obec Prostějov,  části
pozemku parc. č. st. 67 zastavěná plocha o výměře 146 m2, části pozemku parc. č.
64/2 ost. plocha o výměře 2492 m2, části pozemku parc. č. 64/4 ost. plocha o výměře
90  m2,  části  pozemku  parc.  č.  64/5  trvalý  travní  porost  o  výměře  145  m2,  části
pozemku parc. č. 69/1 orná půda o výměře 230 m2, části pozemku parc. č. 69/2 orná
půda o výměře 183 m2, části  pozemku parc.  č.  69/3 trvalý travní  porost  o výměře
59 m2, části pozemku parc. č. 69/6 orná půda o výměře 409 m2, části pozemku parc.
č. 89 orná půda o výměře 55 m2, části pozemku parc. č. 115/1 ost. plocha o výměře 93
m2, části pozemku parc. č. 123/2 orná půda o výměře 10 m2, části pozemku parc. č.
126 ost. plocha o výměře 170 m2, části pozemku parc. č. 128/1 orná půda o výměře 15
m2, části pozemku parc. č. 130, ost. plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č.
144/1  ost.  plocha o výměře 292 m2,  vše  v k.ú.  Čechůvky,  obec Prostějov  a   části
pozemku  parc.  č.  310/1  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ
pozemkový katastr, orná půda o výměře 975 m2, části pozemku parc. č. 310/14 ost.
plocha o výměře 95 m2, části pozemku parc. č. 906/1 ost. plocha o výměře 25 m2,
části pozemku parc. č. 907/1 ostatní plocha o výměře 15 m2 a části pozemku parc. č.
908/3 ost. plocha o výměře 10 m2, vše v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, 
vše ve vlastnictví Města Prostějov, to vše na dobu určitou, a to na 2 roky s možností
prodloužení  nebo zkrácení  formou dodatku ke smlouvě,  za nájemné v celkové výši
22 000,- Kč/rok.
(důvodová zpráva str. 46)

4. p o z a s t a v u j e  projednávání odprodeje části pozemku  parc. č. 296/1 ost. pl.  v
k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  do  doby  ukončení  dostavby  areálu  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 
(důvodová zpráva str. 35 )

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  nevyhovět žádosti:

5.1.  paní  Martiny  Heinclové  a   pana  Martina  Půra  o   odprodej   objektu  bydlení
Mohelnice čp. 257 s pozemkem parc. č. 209 zast. pl. o výměře 180 m2, vše v k.ú.
Mohelnice, obec Mohelnice.
(důvodová zpráva str. 9)

5.2. paní Jiřiny Matějové a paní Jiřiny Polcrové o odkoupení pozemku parc. č. 519/1
trvalý  travní  porost  o  výměře  2852  m2  a  pozemku  parc.  č.  518  –  pozemek  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr o výměře 5837 m2, vše v
k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice, v ideál. spoluvlastnictví  paní Jiřiny Matějové
(1/2) a paní Jiřiny Polcrové  (1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

16



(důvodová zpráva str. 14)

6. r e v o k u j e :

6.1. usnesení Rady Olomouckého kraje  č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2002 v bodu
25. 4.
(důvodová zpráva str. 46)

6.2. část usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 30. 1. 2003 č. UR/44/25/2003
v bodě 25. 3., odstavec pronájem částí pozemků ve vlastnictví ČR - Povodí Moravy,
s.p.
(důvodová zpráva str. 46)

6.3. část usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 30. 1. 2003 č. UR/44/25/2003
v bodě 25. 1., 25. 2. a  25. 3., odstavce pronájem částí pozemků ve vlastnictví Města
Prostějov.
(důvodová zpráva str. 46)

 
7. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s  Městem  Lipník  nad

Bečvou  o případném odprodeji zbývající části pozemku parc. č. st. 259 – pozemek  ve
zjednodušené evidenci – původ PK  v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou.

  
Termín: 21. 8. 2003

8. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  zajistit  vyjádření  statutárního
města Olomouce k možnosti případné směny objektu zemědělské stavby na pozemku
parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 , objektu obč. vybavenosti na pozemku parc.
č. st. 70  zast. pl. o výměře 776 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc,
pozemků parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 168 m2 a parc. č. st. 48 zast. pl. o výměře
320 m2, v k.ú. Černovír, obec Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110
m2 , parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v
k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě
Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc,
Gorazdovo nám. 1, za nemovitosti ve vlastnictví statutárního města Olomouce, které
jsou využívány příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. 

Termín: 21. 8. 2003

9. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit vyjádření odboru školství,
mládeže  a  tělovýchovy  k  výši  nezbytných  nákladů  na odstranění  havarijního  stavu
objektu  zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 a
objektu obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl. o výměře 776 m2, vše v
k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc.

Termín: 21. 8. 2003

10. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  zajistit  zpracování  znaleckých
posudků na stanovení úřední ceny a ceny obvyklé (tržní) objektu obč. vybavenosti na
pozemku parc. č. st. 70  zast. pl. o výměře 776 m2 a pozemku parc. č. st. zast. pl. o
výměře 776 m2 , vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemků parc. č. st.
47/2 zast.  pl.  o výměře 168 m2 a parc. č. st.  48 zast.  pl. o výměře 320 m2, v k.ú.
Černovír, obec Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110 m2 , parc. č.
50/1 ost. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc

Termín: 21. 8. 2003

17



11. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit demoliční výměr na objekt
zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 ,  objekt obč.
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl. o výměře 776 m2, vše v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc.

Termín: 11. 9. 2003

12. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  a  vedoucímu odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy jednat  se statutárním městem Olomouc ve věci  případného
převodu (dalších) nemovitostí  ve vlastnictví  statutárního města Olomouc,  které jsou
užívány příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje v oblasti školství, mládeže a
tělovýchovy.   

Termín: 11. 9. 2003

13. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 18. 9. 2003

UR/57/41/2003 Analýza hospodářského výsledku příspěvkových organizací v
oblasti školství za rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  opatření dle upravené důvodové zprávy

UR/57/42/2003  Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doplněnou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Švehlovy  střední
odborné  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17  a  Základní  umělecké  školy  Litovel,
Jungmannova 740 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  požadavky pro konkurzní řízení na místo ředitele  Švehlovy střední
odborné  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17  a  Základní  umělecké  školy  Litovel,
Jungmannova 740 dle důvodové zprávy

4 . s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR ke jmenování  Mgr. Jana Rašky do funkce ředitele Gymnázia Jakuba
Škody, Přerov, Komenského 29, Ing. Heleny Kupkové do funkce ředitelky Středního
odborného  učiliště  Litovel,  Komenského  677,  Mgr.  Jarmily  Theimerové  do  funkce
ředitelky Speciální základní školy a mateřské školy při dětské léčebně, Teplice nad
Bečvou, okres Přerov, RNDr. Evžena Mayera do funkce ředitele Gymnázia, Olomouc
–  Hejčín,  Tomkova  45,  Mgr.  Petra  Procházky  do  funkce  ředitele  Hotelové  školy
Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680, PaedDr. Zuzany Hrubošové do funkce
ředitelky  Základní  umělecké  školy  Miloslava  Stibora  –  výtvarný  obor,  Olomouc,
Pionýrská 4, Ing. Hany Štěpanovské do funkce ředitelky Obchodní akademie, Přerov,
Bartošova  24,  Mgr.  Radima  Kratochvila  do  funkce  ředitele  Dětského  domova,

18



Plumlov,  Balkán  333  a  Mgr.  Ludmily  Obšilové  do  funkce  ředitelky  Základní  školy
Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace

5. s c h v a l u j e  jmenný  seznam ředitelů  předškolních  zařízení,  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení
v roce 2003 dle Přílohy č. 2

6. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR k odvolání Mgr. Zdeňka Netopila z funkce ředitele Gymnázia Jakuba
Škody, Přerov, Komenského 29, PaedDr. Jana Wernera z funkce ředitele Dětského
domova,  Plumlov,  Balkán  333,  Mgr.  Jaroslava  Horníka  z funkce  ředitele  Hotelové
školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 a PaedDr. Evy Pešákové z funkce
Základní umělecké školy Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 dle
důvodové zprávy

 
7. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat Ministerstvo

školství,  mládeže a  tělovýchovy ČR o  udělení  souhlasu  ke jmenování  ředitelů  do
funkce dle bodu 4 tohoto usnesení a odvolání dle bodu 6               

Termín: 31. 7. 2003  

8. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování konkurzních komisí dle bodu 2 tohoto usnesení

Termín: 31. 7. 2003 

UR/57/43/2003 Financování škol a školských zařízení   
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  školy  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky na zhotovitele stavební akce do  majetku
Olomouckého kraje  dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  stavební  akce  do  majetku
Olomouckého kraje  s  vybraným uchazečem dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol
a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín: 31. 7. 2003 

6. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
s vybraným uchazečem dle důvodové zprávy

UR/57/44/2003 Jmenování ředitele Vědecké knihovny v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

19



2. o d v o l á v á  PhDr.  Marii  Nádvorníkovou  z místa  ředitelky  Vědecké  knihovny
v Olomouci ke dni 31.8.2003

3. j m e n u j e  na základě výsledku výběrového řízení ke dni 1. 9. 2003  Ing. Hanu
Študentovou ředitelkou Vědecké knihovny v Olomouci

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a památkové péče  administrativně zajistit
odvolání  PhDr.  Marie  Nádvorníkové,  CSc.  z místa  ředitelky  Vědecké  knihovny
v Olomouci a jmenování Ing. Hany Študentové na místo ředitelky Vědecké knihovny
v Olomouci

Termín: 31. 7. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  předložit  Radě
Olomouckého  kraje  návrh  platového  výměru  ředitelky  Vědecké  knihovny
Olomouckého kraje 

 Termín: 31. 7.2003

6. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury  a památkové péče oznámit  do 30.  6.  2003
ostatním účastníkům výběrového řízení, že ve výběrovém řízení byla dána přednost
jinému uchazeči

Termín: 31. 7. 2003

UR/57/45/2003 Stížnost – Ing. Rubišar, PhDr. Davídková a PhDr. Kovářová
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/57/46/2003 Stížnost – Hana Kubová
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

                                                                                                     

UR/57/47/2003 Stanovení stravovací  jednotky pro Klíč – Ústav sociální péče
Olomouc, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  od  1.  července  2003  Klíči  –  ústavu  sociální  péče  Olomouc,
příspěvková organizace, stravovací jednotku pro uživatele služeb oddělení  denního
pobytu Slunovrat podle důvodové zprávy

UR/57/48/2003 Využití staré nemocnice Prostějov 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

20



2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  ve  spolupráci  s vedoucím
odboru  sociálních  věcí,  vedoucím odboru  zdravotnictví,  vedoucím odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy a Pavlem Sekaninou, členem Rady Olomouckého kraje zajistit
průzkum trhu na využití objektů v areálu staré nemocnice Prostějov

Termín: 2.10. 2003  

UR/57/49/2003 Objekt pro ZZS Jeseník
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví prověřit možnost zachování ZZS Jeseník
ve stávajícím objektu v pronájmu

Termín: 31. 7. 2003

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  a  vedoucí  odboru  majetkového  a
právního  projednat  ve  spolupráci  s věcně  příslušnými  komisemi  všechny prověřené
možnosti a doporučit nejvhodnější variantu

Termín: 21. 8. 2003

UR/57/50/2003 Účast na výstavě TT Varšava 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje na výstavě TT Varšava 2003

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zabezpečit prezentaci kraje
na výstavě TT Varšava 2003 v rámci rozpočtu OSR, § 2140 - Vnitřní obchod, služby a
turismus

Termín: 2. 10. 2003

UR/57/51/2003 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za I. pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/57/52/2003 Vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  vyhlášení  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003
dle upravené důvodové zprávy

21



3. s c h v a l u j e  upravený seznam subjektů, které budou osloveny v rámci vyhlášení
opatření  č.1  „Příprava  projektů  posilujících  podnikání“  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2003 dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  ve  spolupráci  s  vedoucím  odboru
strategického rozvoje kraje přiřadit ORJ k jednotlivým opatřením Operačního programu
Olomouckého kraje 2003 dle upravené důvodové zprávy

Termín: 31. 7. 2003

UR/57/53/2003 Účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  INCORD  –  program
INTERREG IIIC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  partnerskou  účast  Olomouckého  kraje  v projektu  INCORD  v rámci
programu INTERREG IIIC

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  zastupování
Olomouckého kraje při přípravě projektu a jeho realizaci

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  Prohlášení  o
partnerství dle důvodové zprávy

Termín: 26. 6. 2003

UR/57/54/2003 Připravované zahraniční aktivity Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr akcí na vzájemnou prezentaci Olomouckého kraje a  provincie
Reggio Emila dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů
koordinovat  přípravu  vzájemné  prezentace  Olomouckého  kraje  a  provincie  Reggio
Emilia

Termín:  23. 10. 2003, 2004

4. s c h v a l u j e  záměr prezentace Olomouckého kraje v rámci Českých dnů v regionu
Jämtland dle upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů
koordinovat  přípravu prezentace Olomouckého kraje v rámci Českých dnů v regionu
Jämtland dle upravené důvodové zprávy

Termín: 21. 8. 2003, 2. 10. 2003

6. p o v ě ř u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, jednáním za Olomoucký kraj
ve věci EXPO 2005

22



UR/57/55/2003 Regionální evropské informační středisko - právní subjektivita
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/57/56/2003 Možnosti působení Olomouckého kraje v orgánech vztahujících
se k evropským institucím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, vytvořit ve
spolupráci  s  vedoucími  odborů  seznam  zaměstnanců,  splňujících  kriteria  dle
důvodové zprávy 

Termín: 21. 8. 2003

UR/57/57/2003 Zápis ze zasedání komise Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápis ze zasedání Komise Rady Olomouckého kraje

UR/57/58/2003 Zadání veřejných zakázek na řešení havarijních stavů zařízení
sociálních služeb Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akcí  z finančních  prostředků  vyčleněných  na  řešení
havarijních stavů u zařízení příspěvkových organizací z oblasti zdravotnictví a sociální
péče dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrhy zájemců o veřejné zakázky, personální
obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení nabídek 

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na veřejné zakázky schváleným zájemcům v termínu do 2. 7. 2003   

Termín: 31. 7. 2003

UR/57/59/2003 Pohledávka   Vlastivědného   muzea  v  Olomouci   –   určení
odpovědnosti za škodu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

23



2. u p o u š t í  od přenesení odpovědnosti na některé osoby ve věci vzniku pohledávky
Vlastivědného muzea v Olomouci

UR/57/60/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu městu Přerov na úhradu výdajů za energii a služby v
budově bývalého okresního úřadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Přerov na úhradu  výdajů za energii

a služby v budově bývalého okresního úřadu 

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu městu Přerov na úhradu výdajů  za energii  a  služby v
budově bývalého okresního úřadu                    

UR/57/61/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím na realizaci cíle „Zajištění regionálních funkcí
knihoven v Olomouckém kraji“ na II. čtvrtletí roku 2003  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím  na  realizaci  cíle  „Zajištění

regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji“ na II. čtvrtletí roku 2003

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím  na  realizaci  cíle  „Zajištění  regionálních  funkcí
knihoven v Olomouckém kraji“ na II. čtvrtletí roku 2003 

UR/57/62/2003 Zadání  veřejné  zakázky – Vypracování  manuálu  pro  realizaci
systému monitorování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doplněnou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  veřejné  zakázky  na  „Vypracování  manuálu  pro  realizaci
systému monitorování“ dle doplněné důvodové zprávy.

3. j m e n u j e  komisi pro hodnocení nabídek za Olomoucký kraj dle doplněné důvodové
zprávy

24



4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci  se Zlínským
krajem vyhlásit veřejnou zakázku do 30. 6. 2003 dle doplněné důvodové zprávy

Termín: 31. 7. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit radě ve spolupráci
se  Zlínským  krajem  návrh  „Smlouvy  o  zřízení  účtu  sdružených  prostředků“  dle
důvodové zprávy

Termín: 21. 8. 2003

UR/57/63/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu  městu  Kojetín  na  vybavení  vzdělávacího  a
informačního centra Kojetín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Kojetín na vybavení vzdělávacího a

informačního centra Kojetín                    
   
2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu městu Kojetín na vybavení vzdělávacího a informačního
centra Kojetín

UR/57/64/2003 Vyloučení uchazeče z veřejné zakázky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se závěry učiněnými komisí pro otevírání obálek

3. s c h v a l u j e  vyloučení  uchazeče  společnost  REA  Kladno,  s.r.o.,  Ocelárenská
1777,  272  01  Kladno,  IČ:  25 08 52 47,  z další  účasti  v soutěži  a  text  rozhodnutí
a oznámení zadavatele o vyloučení uchazeče z další účasti v soutěži

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí a
oznámení zadavatele o vyloučení uchazeče z další účasti v soutěži do 31. 6. 2003

UR/57/65/2003 K usnesení č. UZ/17/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003
– rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  před  schválením  čerpání
nespecifikované rezervy dle RZ 106/03 projednat návrh předem ve Finančním výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: průběžně

25



UR/57/66/2003 K usnesení č. UZ/17/17/2003 – Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit zpracování návrhů smluv o
převodu  nemovitostí  včetně  návrhů  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2003 ze dne 19. 6. 2003 body 2.1.,  2.2.,
2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 a 2.9. 

 Termín: leden 2004 

2. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smluv  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/17/17/2003  ze  dne
19.6.2003 dle bodů 2.1.,  2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 a 2.9.  

UR/57/67/2003 K  usnesení  č.  UZ/17/18/2003  -  Dodatky  zřizovacích  listin
příspěvkových organizací v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy zpracovat  čistopisy
dodatků zřizovacích listin  školských příspěvkových organizací a zajistit jejich distribuci
školám

Termín: 31. 7. 2003 

UR/57/68/2003 K  usnesení  č.  UZ/17/19/2003  Racionalizace  příspěvkových
organizací v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy zpracovat  čistopisy
dodatků ke zřizovací listině Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31 a Speciálních
škol a Dětského domova, Zábřeh, Sušilova 40

Termín: 31. 7. 2003 

2. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy zajistit  změny v síti
škol  v souvislosti  se  sloučením Školního  polesí,  Valšovice  33  se Střední  lesnickou
školou,  Hranice,  Jurikova  31 a Zvláštní  školy,  Štíty,  Březná 47,  okres  Šumperk  se
Speciálními školami a Dětským domovem, Zábřeh, Sušilova 40

Termín: 31. 7. 2003  

UR/57/69/2003 K usnesení č. UZ/17/20/2003 Poskytnutí  příspěvků  z Programu
regenerace  městských  památkových  rezervací  a  městských
památkových zón v roce 2003   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
poskytnutí  příspěvků  z Programu  regenerace  městských  památkových  rezervací  a
městských  památkových  zón  v roce  2003,  v souladu  s rozhodnutím  Ministerstva
kultury ČR

26



Termín: 21. 8. 2003

UR/57/70/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu městu Olomouc, pro Moravské divadlo Olomouc na
realizaci projektu Nová osa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu  městu  Olomouc,  pro  Moravské  divadlo

Olomouc na realizaci projektu Nová osa

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace  ze  státního  rozpočtu  městu  Olomouc,  pro  Moravské  divadlo  Olomouc  na
realizaci projektu Nová osa 

UR/57/71/2003 Mimořádné  odměny  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/55/28/2003 ze dne 12. 6. 2003 v bodě usnesení č.
4, kde dochází ke změně v Příloze č. 3 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
přiznání mimořádných odměn dle bodu 2 tohoto usnesení

Termín: 31. 7. 2003

UR/57/72/2003 Příspěvek  na  činnost  Městských  evropských  informačních
středisek (MEIS) v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout příspěvek na činnost MEIS

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  ve  spolupráci  s oddělením  vnějších
vztahů předložit Radě Olomouckého kraje přehled projektů aktivit jednotlivých MEIS
v souladu s důvodovou zprávou

Termín: 21. 8. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  předložit  radě  návrh  výše  příspěvku  a
návrh smlouvy s obcemi – zřizovateli MEIS dle důvodové zprávy
 

27



Termín: 21. 8. 2003

UR/57/73/2003 Pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu 
ve dnech 2.- 3. 7. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pracovní  cestu  Ing.  Březiny,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  do
Bruselu ve dnech 2.- 3. 7. 2003

Termín: 26. 6. 2003

V Olomouci dne 26. 6. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

28


	USNESENÍ z 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 6. 2003
	UR/57/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 26. 6. 2003
	UR/57/26/2003 Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu při stavbě ”Silnice III/4577 Vidnava – hraniční přechod”
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/57/30/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny - DODATEK
	UR/57/33/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
	UR/57/36/2003 Příprava výstavby cestmistrovství Zvole
	UR/57/37/2003 Příprava výstavby cestmistrovství Zvole - DODATEK
	UR/57/40/2003 Majetkoprávní záležitosti
	UR/57/46/2003 Stížnost – Hana Kubová
	UR/57/48/2003 Využití staré nemocnice Prostějov
	UR/57/52/2003 Vyhlášení Operačního programu Olomouckého kraje 2003

	UR/57/59/2003 Pohledávka Vlastivědného muzea v Olomouci – určení odpovědnosti za škodu
	UR/57/65/2003 K usnesení č. UZ/17/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	UR/57/66/2003 K usnesení č. UZ/17/17/2003 – Majetkoprávní záležitosti
	UR/57/68/2003 K usnesení č. UZ/17/19/2003 Racionalizace příspěvkových organizací v oblasti školství
	UR/57/69/2003 K usnesení č. UZ/17/20/2003 Poskytnutí příspěvků z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2003

	UR/57/70/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace ze státního rozpočtu městu Olomouc, pro Moravské divadlo Olomouc na realizaci projektu Nová osa
	UR/57/71/2003 Mimořádné odměny ředitelů školských příspěvkových organizací
	UR/57/72/2003 Příspěvek na činnost Městských evropských informačních středisek (MEIS) v Olomouckém kraji
	UR/57/73/2003 Pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu
	ve dnech 2.- 3. 7. 2003


